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Uroczystość oznaczenia grobu ppor. Władysława
Magrysia tabliczką „Grób Weterana Walk o Wolność
i Niepodległość Polski” – Wólka Hyżneńska, 14 maja
2026

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie zaprasza na uroczystość oznaczenia grobu ppor.
Władysława Magrysia tabliczką „Grób Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Polski”.  

Wydarzenie z udziałem zaproszonych gości odbędzie się 14 maja 2026 r. o godz. 12:00 na
cmentarzu parafialnym w Wólce Hyżneńskiej.

Program uroczystości:

12:00 - przywitanie zaproszonych gości
12:05 - odczytanie zawiadomienia o wpisaniu mogiły do ewidencji grobów weterana Walk o
Wolność i Niepodległość Polski oraz oficjalne przekazanie rodzinie zawiadomienia
12:10 - oznaczenie mogiły tabliczką grób weterana Walk o Wolność i Niepodległość Polski
12:15 - modlitwa przy grobie w intencji ppor. Władysława Magrysia
12:20 - przemówienia okolicznościowe
12:30 - zakończenie uroczystości

Podczas uroczystości Wojskową Asystę Honorową zapewni 21. Batalion Dowodzenia w Rzeszowie.

Ppor. Władysław Magryś – syn Jakuba, urodzony 22 lutego 1897 r. w Zabratówce, od 1915 r.
służył w austriackim 17. Pułku Piechoty (Schitzenregiment), wraz z macierzystym pododdziałem
walczył na froncie rosyjskim (biorąc udział w bitwach nad Stochorem i Styrem), na froncie
włoskim (biorąc udział w walkach nad rzeką Piawe i pod Fiume), na froncie bałkańskim (walczył
pod Salonikami). Ewakuowany z Grecji drogą morską w okresie działań rewolucyjnych we flocie
austriackiej. 
Po powrocie do kraju w 1918 r., aktywnie uczestniczył w działaniach niepodległościowych w
Krakowie. Po powrocie do Rzeszowa wstąpił do żandarmerii sądowej, a następnie w drugiej
połowie grudnia 1918 r. rozpoczął służbę w 6. Pułku Ułanów, jako ułan szwadronu technicznego,
a następnie jako pisarz kancelaryjny. Wraz z macierzystym pododdziałem brał udział w walkach
pod Zbarażem i Żółkwią, Dubno-Równe, Twierdzą Brody. Podczas „Bitwy Warszawskiej”
skierowany został do walki pod Zbruczem. 

W 1921 r. na prośbę ojca Jakuba powrócił na gospodarstwo rolne. W okresie międzywojennym
Władysław uprawiał wielohektarowe gospodarstwo rolne w Zabratówce. Uprawiał zboża,
warzywa, miał sady owocowe oraz liczny inwentarz żywy, w tym konie. Miał też bryczkę.
Samodzielnie wytwarzał narzędzia rolnicze oraz buty ze skóry świńskiej. Znał się też na
ciesielstwie i swoim córkom wybudował drewniane domy. We wrześniu 1939 r. zmobilizowany
został do działań wojennych, jednak miejsce koncentracji wojska było już zajęte przez okupanta
niemieckiego. Podczas wojny prowadził gospodarstwo rolne i uprawiał ziemię do 1992 r. Zmarł 15
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maja 2002 r. w wieku 105 lat, w Wólce Hyżneńskiej.

Współorganizatorzy uroczystości: Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, 21. Brygada
Strzelców Podhalańskich, 3. Podkarpacka Brygada Obrony Terytorialnej. 
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Ppor. Władysław Magryś
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